NRO DE EXP.

CLASE

2013 00017

2013 Q00031

2013 00063

2013 00087

2013 00250

2013 00257

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

EJECUTIVOD

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA
SECRETARIA SECCION TERCERA
ESTADO DE ORALIDAD
SUBSECCION "B"

MAGISTRADO: LEONARDO AUGUSTO TORRES CALDERON
AUTOS DICTADOS POR ESTE TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN

HOY 20 DE AGOSTO DE 2014
Page 1 of 3
DEMANDANTE_ DEMANDADO ACTUACION Anotacion FECHA Cua.

ISIDRO GUTIERREZ MUNICIPIO DE FOSCA- AUTO DE TRAMITE Confirmar la decisinn 15/08/2014 1
VELASQUEZ CUNDINAMARCA adoptada por el Juzgado 36

Administrativo de Oralidad de

Bogotpa.
OLIVERIO VELOZA INSTITUTO NACIONAL AUTO QUE RESUELVE APELACINN Auto que confirma decisinn de 19/08/2014 1
CORTES PENITENCIARIO Y primera instancia y declara no

CARCELARIO - INPEC probadas las excepciones

previas.
JANNETH DEL HOSPITAL MILITAR AUTO ADMITIENDO RECURSO ADMITE RECURSO DE 19/08f/2014 C1
CARMEN LOPEZ CENTRAL APELACION
MATABANCHOY Y
OTROS
JUAN DAVID RUIZ NACION - MINISTERIO DE AUTO QUE RESUELVE APELACITN REVOCA LA DECISION DEL 19/08f2014 1
MORENO DEFENSA ARMADA JUZGADO 36

NACIONAL ADMINISTRATIVO DE

ORALIDAD
JOSE HERMINSON NACION-MINISTERIO DEL AUTO QUE RESUELVE APELACITN REVOCA EL AUTO APELADO Y 19/08/2014 2
VARGAS ULLOA Y INTERIOR Y DE JUSTICIA Y ORDENA ADMITIR LA
OTROS OTROS DEMANDA
MIGUEL BARBERI DEPARTAMENTO AUTO QUE DECRETA LA DECLARA LA NULIDAD Y 19/08/2014 5C

ADMINISTRATIVO DE LA
PROSPERIDAD SOCIAL

NULIDAD DE TODO LO ACTUADO TODO LO ACTUADO Y REMITE
FPOR FALTA DE JURISDICCION




7 2013

i 2014

] 2014

) 2014

| 2014

2014

2014

00281

00054

00853

00956

01026

01042

01057

ACTUACION

_ CLASE DEMANDANTE DEMANDADO
ACCION DE ANDREA PAOLA NACION- MINISTERIO DE
REPARACION GARCIA SANTANAY DEFENSA NACIONAL
DIRECTA OTROS
ACCION HORACTIO GAITAN CAJA DE RETIRO DE LAS
CONTRACTUAL GOMEZ FUERZAS MILITARES
ACCION DE MARIA TRINIDAD NACION-MINISTERIO DE
REPARACION GALLO Y OTROS DEFENSA NACIONAL
DIRECTA EJERCITO NACIONAL-
POLICIA NACIONAL-
ACCION DE PARMENIO VARGAS NACION-MINISTERIO DE
REPARACION CARDENAS Y OTROS DEENSA NACIONAL-
DIRECTA POLICIA NACIONAL Y
FISCALIA GENERAL DE LA
ACCION DE SANTOS MARIA DEPARTAMENTO DE
REPARACION BUITRAGO MORENO CUNDINAMARCA
DIRECTA
ACCION DE SOCIEDAD NACION RAMA JUDICIAL
REPARACION INVERSIONES ¥
DIRECTA ASESORIAS
INMOBILIARIAS ¥ DE
EJECUTIVO DISTRITO CAPITAL COMPAIA SEGUROS DEL
SECRETARIA DE ESTADO S.A. Y CONSORCIO
EDUCACION EL ROSAL- OTROS

DISTRITAL

AUTO ADMITIENDO RECURSO

AUTO DE TRAMITE

AUTO QUE REMITE PROCESO
POR COMPETENCIA

AUTO DE TRAMITE

AUTO QUE REMITE PROCESO
POR COMPETENCIA

AUTO INADMITIENDO LA
DEMANDA

AUTO QUE LIBRA
MANDAMIENTO DE PAGO

Anotacion

Page 2 of 3

FECHA

Cua.

DE APELACITN INTERPUESTO
POR EL APODERADO DE LA
PARTE ACTORA CONTRA LA
SENTENCIA DE PRIMERA
INSTANCIA PROFEIDA EL 10
DE JULIO DE 2014

REVOCAR AUTO DEL
11/06/2014, ORDENAR AL
JUZGADO DAR A LA DEMANDA
EL TRAMITE QUE LE
CORRESPONDE

REMITE POR. COMPETENCIA A
LOS JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS DE
BOGOTA - REPARTO -
SECCION TERCERA

DECLARAR LA FALTA DE
COMPETENCIA FUNCIONAL
DE ESTE DESPACHO REMITIR
A LOS JUZGADD
ADMINISTRATIVOS DEL
CIRCUITO DE BOGOTy

POR COMPETENCIA REMITE
EXPEDIENTE A LOS
JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS DE
BOGOTA - REPARTO -
SECCION TERCERA

AUTO INADMITIENDO LA
DEMANDA

Libra mandamiento de pago.

19/08/2014

19/08/2014

15/08/2014

15/08/2014

19/08/2014

19/08/2014

19/08/2014

2

2C

2C

2C




5

6

7

NRO DE EXP.

4 2014 01059

2014

2014

2014

2014

01062

01067

01080

01125

CLASE DEMANDANTE DEMANDADO
ACCION MARIO BARRERA NACION-MINISTERIO DE
CONTRACTUAL MEDINA MINAS ¥ ENERGIA-

AGENCIA NACIONAL DE
MINERIA- SERVICIO
ACCION DE LUZ MARINA NACION-MINUISTERIO DE
REPARACION GONZALEZ MONTAO LA PROTECCION SOCIAL Y
DIRECTA SEGUROS SOCIAL
ACCION DE ALEXANDER NACION RAMA JUDICIAL
REPARACION EDUARDO ASPRILLA
DIRECTA FETIVA
ACCION DE JOSE DAVID DEPARTAMENTO DE
REPARACION CASTILLO BEJARANO CUNDINAMARCA
DIRECTA
ACCION DE ELISEO TOVAR DEPARTAMENTO DE
REPARACION CUNDINAMARCA
DIRECTA

ACTUACION

Page 3 of 3

Anotacion FECHA

Cua.

AUTO INADMITIENDO LA
ACCION

AUTO QUE REMITE PROCESO
POR COMPETENCIA

AUTO REMITE JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS

AUTO DE TRAMITE

AUTO QUE REMITE PROCESO
POR COMPETENCIA

ACLARAR FUNDAMENTOSDE 19/08/2014
HECHO Y DERECHO PARA

DEMANDAR A MINISERIO DE

MINAS, ELIMINAR

PRETENSION PRIMERA,

INDIVIDUALIZAR

PRETENSInN TERCERA,

SEALAR FUNDAMENTOS DE

DERECHQ DE LAS

PRETENSIONES DE LA

REMITE POR FALTA DE
COMPETENCIA

19/08/2014

Declara la falta de
competencia por factor
cuanfa para conocer del
proceso, por no superar los 50
smimv, se remite a los
juzgados administrativos
{reparto), para evitar posibles
nulidades

REMITE POR COMPETENCIA A 19/08/2014
LOS JUZGADOS

ADMINISTRATIVOS DE

BOGOTA

19/08/2014

Remite por competencia a 19/08/2014
juzgados administrativos de

Bogotu

2

2C

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA EL PRESENTE ESTADO EN LA SECRETARIA , HOY A LAS OCHO (8:00) DE

LA MAANA Y SE DESFIJA HOY A LAS CINCO (5:00) DE LA TARDE

LUIS ALBERTO LOPEZ ALFONSO
SECRETARIO




	Page 1
	Page 2
	Page 3

