TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA SECRETARIA SECCION TERCERA ESTADO DE ORALIDAD SUBSECCION "B"

MAGISTRADO: LEONARDO AUGUSTO TORRES CALDERON AUTOS DICTADOS POR ESTE TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN HOY 20 DE AGOSTO DE 2014

							Page 1 of 3	3
NRO DE EXP.		CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	Anotacion	FECHA	Cua.
2013	00017	ACCION DE REPARACION DIRECTA	ISIDRO GUTIERREZ VELASQUEZ	MUNICIPIO DE FOSCA- CUNDINAMARCA	AUTO DE TRAMITE	Confirmar la decision adoptada por el Juzgado 36 Administrativo de Oralidad de Bogotpa.	19/08/2014	1
2013	00031	ACCION DE REPARACION DIRECTA	OLIVERIO VELOZA CORTES	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC	AUTO QUE RESUELVE APELACION	Auto que confirma decision de primera instancia y declara no probadas las excepciones previas.	19/08/2014	1
2013	00063	ACCION DE REPARACION DIRECTA	JANNETH DEL CARMEN LOPEZ MATABANCHOY Y OTROS	HOSPITAL MILITAR CENTRAL	AUTO ADMITIENDO RECURSO	ADMITE RECURSO DE APELACION	19/08/2014	C1
2013	00087	ACCION DE REPARACION DIRECTA	JUAN DAVID RUIZ MORENO	NACION - MINISTERIO DE DEFENSA ARMADA NACIONAL	AUTO QUE RESUELVE APELACIAN	REVOCA LA DECISIAN DEL JUZGADO 36 ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD	19/08/2014	1
2013	00250	ACCION DE REPARACION DIRECTA	JOSE HERMINSON VARGAS ULLOA Y OTROS	NACION-MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA Y OTROS	AUTO QUE RESUELVE APELACIAN	REVOCA EL AUTO APELADO Y ORDENA ADMITIR LA DEMANDA	19/08/2014	2
2013	00257	EJECUTIVO	MIGUEL BARBERI	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PROSPERIDAD SOCIAL	AUTO QUE DECRETA LA NULIDAD DE TODO LO ACTUADO	DECLARA LA NULIDAD Y TODO LO ACTUADO Y REMITE POR FALTA DE JURISDICCION	19/08/2014	5C



	DE EXP.	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	Anotacion	FECHA	Cua
2013	00281	ACCION DE REPARACION DIRECTA	ANDREA PAOLA GARCIA SANTANA Y OTROS	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	AUTO ADMITIENDO RECURSO	DE APELACIAN INTERPUESTO POR EL APODERADO DE LA PARTE ACTORA CONTRA LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA PROFEIDA EL 10 DE JULIO DE 2014	19/08/2014	2
2014	00054	ACCION CONTRACTUAL	HORACIO GAITAN GOMEZ	CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES	AUTO DE TRAMITE	REVOCAR AUTO DEL 11/06/2014, ORDENAR AL JUZGADO DAR A LA DEMANDA EL TRAMITE QUE LE CORRESPONDE	19/08/2014	1
2014	00853	ACCION DE REPARACION DIRECTA	MARIA TRINIDAD GALLO Y OTROS	NACION-MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL EJERCITO NACIONAL- POLICIA NACIONAL-	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	REMITE POR COMPETENCIA A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE BOGOTA - REPARTO - SECCION TERCERA	19/08/2014	2C
2014	00956	ACCION DE REPARACION DIRECTA	PARMENIO VARGAS CARDENAS Y OTROS	NACION-MINISTERIO DE DEENSA NACIONAL- POLICIA NACIONAL Y FISCALIA GENERAL DE LA	AUTO DE TRAMITE	DECLARAR LA FALTA DE COMPETENCIA FUNCIONAL DE ESTE DESPACHO REMITIR A LOS JUZGADO ADMINISTRATIVOS DEL CIRCUITO DE BOGOT31	19/08/2014	2
2014	01026	ACCION DE REPARACION DIRECTA	SANTOS MARIA BUITRAGO MORENO	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	POR COMPETENCIA REMITE EXPEDIENTE A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE BOGOTA - REPARTO - SECCION TERCERA	19/08/2014	2C
2014	01042	ACCION DE REPARACION DIRECTA	SOCIEDAD INVERSIONES Y ASESORIAS INMOBILIARIAS Y DE	NACION RAMA JUDICIAL	AUTO INADMITIENDO LA DEMANDA	AUTO INADMITIENDO LA DEMANDA	19/08/2014	2C
2014	01057	EJECUTIVO	DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL	COMPĂIA SEGUROS DEL ESTADO S.A. Y CONSORCIO EL ROSAL- OTROS	AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	Libra mandamiento de pago.	19/08/2014	2

	NRO	DE EXP.	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	Anotacion	FECHA	Cua.
4	2014	01059	ACCION CONTRACTUAL	MARIO BARRERA MEDINA	NACION-MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA- AGENCIA NACIONAL DE MINERIA- SERVICIO	AUTO INADMITIENDO LA ACCION	ACLARAR FUNDAMENTOS DE HECHO Y DERECHO PARA DEMANDAR A MINISERIO DE MINAS, ELIMINAR PRETENSIAN PRIMERA, INDIVIDUALIZAR PRETENSIAN TERCERA, SEALAR FUNDAMENTOS DE DERECHO DE LAS PRETENSIONES DE LA	19/08/2014	2
5	2014	01062	ACCION DE REPARACION DIRECTA	LUZ MARINA GONZALEZ MONTÃO	NACION-MINUISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL Y SEGUROS SOCIAL	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	REMITE POR FALTA DE COMPETENCIA	19/08/2014	2C
6	2014	01067	ACCION DE REPARACION DIRECTA	ALEXANDER EDUARDO ASPRILLA FETIVA	NACION RAMA JUDICIAL	AUTO REMITE JUZGADOS ADMINISTRATIVOS	Declara la falta de competencia por factor cuanta para conocer del proceso, por no superar los 50 smlmv, se remite a los juzgados administrativos (reparto), para evitar posibles nulidades	19/08/2014	2
7	2014	01080	ACCION DE REPARACION DIRECTA	JOSE DAVID CASTILLO BEJARANO	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA	AUTO DE TRAMITE	REMITE POR COMPETENCIA A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE BOGOTA	19/08/2014	2
8	2014	01125	ACCION DE REPARACION DIRECTA	ELISEO TOVAR	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	Remite por competencia a juzgados administrativos de Bogotu	19/08/2014	2

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA EL PRESENTE ESTADO EN LA SECRETARIA , HOY A LAS OCHO (8:00) DE LA MÃANA Y SE DESFIJA HOY A LAS CINCO (5:00) DE LA TARDE

LUIS ALBERTO LOPEZ ALFONSO SECRETARIO